1

[image: @PAPEL TIMBRADO]

Indicação nº............./2017

Ao
Excelentíssimo
SR. Marcelo de Brito Drehmer
Presidente da Câmara de Vereadores
Canela – RS

Senhor presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, Indicação para que seja feito na Rua das Palmas Bairro Vila Miná um campo de futebol e uma praça, em uma área que está abandonada. Ree

Justificativa:

A presente indicação atende apelos encaminhados a este vereador, por membros da comunidade e moradores para que nesta área que está abandonada seja destinada a construção de uma quadra de futebol, e praça, como forma de lazer aos residentes. No que tange a quadra de futebol, existem times que utilizariam esta quadra para jogos e treinamentos, por ser em caráter de urgência o piso poderia ser de areia inicialmente, para logo ser utilizada, e a praça para um convívio social dos moradores. Entendendo isto a comunidade pede para que seja feito este beneficiamento, onde a sociedade toda desde crianças aos idosos poderá desfrutar de local amplo, organizado e bem estruturado e tudo isto em meio à natureza, trazendo uma qualidade de vida melhor, além de ser um beneficio enorme as pessoas que residem nesta região.

Canela, 14 de novembro de 2017
[image: C:\Users\Jhonny PPS\Desktop\jjjjj.jpeg]
Alberi Dias
Vereador – PPS

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanelapps@pdh.com.br
image1.jpeg

image2.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)